
                              

                                      P r o t o k ó ł   Nr 9  / 2015    

 
   z sesji   Rady Miejskiej  w Sławnie  odbytej   w  dniu  25 maja 2015 r.    
 -   pod  przewodnictwem   Edyty  Szczygielskiej    -   Przewodniczącej  

Rady. 

  

     Sesję rozpoczęto o godz. 9 
00    

zakończono  o  godz. 9 
35 

     

     Sesja  odbywała się  w budynku  Urzędu  Miejskiego.  

 

     Na  stan 15 radnych   -  udział  w sesji  wzięło  13  radnych. 

     Nieobecni :  Mirosław Grzegorczyk   

        Jarosław  Stark                              

          

          

   Ponadto w sesji  udział  wzięli :  

                                        ---------------------------------------- 

 

    Burmistrz   Miasta, z-ca Burmistrza,  Prezesi Spółek Miejskich, dyrektorzy  

i kierownicy  jednostek organizacyjnych, grupa  młodzieży LO  w Sławnie                       

z opiekunem p. Mirosławem  Kopowskim,  pracownicy UM, przedstawiciele  

prasy oraz   zainteresowani  mieszkańcy  miasta.    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                      /   listy  obecności  w  załączeniu  / 
  

    Na podstawie  listy obecności  Przewodnicząca  stwierdziła, że  na sali obecnych 

jest  13  radnych  -  co stanowi  quorum  do podejmowania  prawomocnych  

uchwał. 

                                                                 

                                                     Porządek  obrad : 

 

 

1. Przyjęcie  porządku  obrad.     

2. Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniej sesji.    

3.  Interpelacje  radnych.    

4. Wolna Trybuna.   

  5. Podjęcie  uchwał  w sprawie  :   

    a/ uchylenia  uchwały Nr VI/28/2015  Rady  Miejskiej  w Sławnie  z dnia 30          

    marca 2015 roku, 

  b/ uchwalenia  miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego 

Śródmieścia  Miasta Sławna  dla działki nr 635/1,  c/  wyrażenia zgody na 

udzielenie  bonifikaty  w wysokości  99 % od ceny ustalonej przez rzeczoznawcę   
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  majątkowego na wykup w trybie bezprzetargowym  lokalu mieszkalnego Nr 1 

stanowiącego własność Gminy  Miasto  Sławno, usytuowanego przy ul. 

Koszalińskiej 7A na rzecz najemcy tego lokalu,      

  d/  wyrażenia zgody na udzielenie  bonifikaty  w wysokości  99 % od ceny 

ustalonej przez  rzeczoznawcę  majątkowego na wykup w trybie 

bezprzetargowym  lokalu mieszkalnego Nr 2 stanowiącego własność Gminy 

Miasto  Sławno, usytuowanego przy ul. I Pułku  Ułanów 3  na rzecz najemcy 

tego lokalu, 

  e/ wyrażenia zgody na  odpłatne  nabycie do gminnego zasobu nieruchomości, 

zabudowanej nieruchomości gruntowej,  

  e/ przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej,             

        f/  zmiany  budżetu  Miasta  Sławno  na  2015  rok.  

  6 .Odpowiedzi na  interpelacje radnych. 

  7. Wnioski  i zapytania  radnych.      
                                                                                                   
    Ad.1 

-------   

         Jednogłośnie  przyjęto  dzisiejszy  porządek  obrad.     

Ad.2 

------           

  Do zapisu  protokołu  z  sesji  z dnia  29 kwietnia 2015r. uwag  nie  

zgłoszono.  Jednogłośnie  przyjęto  w  wersji  przedłożonej. 
 

Ad.3 

-------                            

                                                               Interpelacje  radnych.        

 

 

1.Radny  Paweł  Kopczyński  zabierając  głos  w  imieniu mieszkańców                     

ul. Matejki  podziękował p. Burmistrzowi oraz pracownikom UM za 

zaangażowanie   w   realizacji  zamontowania  spowalniacza na tej ulicy.        

Następnie  poinformował, że w dniu 9 maja br. / sobota / zgłosiła się do niego  

grupa  młodzieży  ze Sławna, którzy  znaleźli bezdomnego psa. Przez 3 godziny 

dzwonili po różnych instytucjach / Sławno, Darłowo, Koszalin  /  aby znaleźć  

miejsce dla tego zwierzaka.  W/w  również  zaangażował się w tę akcję, która  

trwała  kolejne  2  godziny   i były z tym problemy.  Kiedy po pewnym czasie  

okazało się, że jest miejsce    w schronisku w Koszalinie, to znalazło się  też  

miejsce w Sławnie.  W związku z powyższym jest  prośba, aby uruchomić  

dyżurujące  telefony  w dni wolne  od pracy, żeby można było  bez problemu  

takimi  bezdomnymi  zwierzętami  się zajmować.         
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Ad. 4        

--------                   

                                       Wolna   Trybuna  

 

        1.Pan  Leszek Matulka  - w  swoim  wystąpieniu   poruszył sprawę  marzeń, które 

jak powiedział   są  piękną  rzeczą  i warto marzyć. Poinformował, że na tej sali            

w poprzednich latach miał  okazję  zabierać głos  w sposób  nieskrępowany              

i mówić o trudnych sprawach dotyczących nie tylko jego osoby, ale również  

odnoszących  się do  sytuacji  w naszym mieście i kraju.  W/w  mówił wówczas          

o Solidarności i  o Posłaniu, które zostało  przyjęte  na I Krajowym Zjeździe 

Solidarności.  Posłaniu do ludzi pracy  Europy  Środkowo -  Wschodniej, które 

dało wolność  nie tylko Polsce, ale także i innym krajom. Mówił także o uchwale 

samorządowej, która dzisiaj jest przez radnych realizowana i jest podstawą 

naszego ustroju, oraz o zdobyczy akcji wyborczej Solidarności  jakim  było 

powołanie  Instytutu  Pamięci  Narodowej. Na to wszystko ogromny wpływ miała 

taka postać jak Jan  Paweł  II - nasz  Papież, który w szczególny sposób kochał 

młodzież  i często się  z nią spotykał. Chociaż tradycja  ta do dzisiaj jest  

kontynuowana. W  przyszłym  roku  będzie spotkanie młodzieży z obecnym 

Papieżem w Krakowie, którego będzie  witał młody  polski  Prezydent  

pochodzący z  Krakowa. Powiedział, że jest to  piękne  marzenie, ale po za 

marzeniami  ma prośbę do radnych, aby w swojej pracy zwrócili uwagę na coś 

takiego jak   ład moralny, jak ludzie wykluczeni, jak ludzie starsi. Powiedział, że  

idąc wczoraj na wybory  do Komisji Wyborczej, która mieściła się w Urzędzie 

Miejskim  wchodząc  po schodach towarzyszyła mu starsza pani i w pewnym 

momencie głośno oboje zamarzyli  -  czy ten  lokal nie mógłby być usytuowany  w 

innym  miejscu. Podziękował  za udzielenie głosu  i życzył  wszystkim, aby nie 

bać się dokonywać   zmian.            

                                 

2.Pan Mirosław Kopowski  -  nauczyciel LO  w Sławnie   zabierając głos  

poddał     pod rozwagę  sprawę dot. organizacji  pracy  Cmentarza  Komunalnego 

w Sławnie. Problem dotyczy grobów, które zakładane są na starym grobie. Przy 

pochówku  często ten stary grób jest rozkopywany, a szczątki pozostawione same 

w sobie często są sprofanowane  i  trochę  budzi to wątpliwości. Na niektórych 

Cmentarzach problem ten jest rozwiązany  bo są zakładane takie miejsca, gdzie te 

szczątki w sposób godny są umieszczane. Może również i u nas  o czymś takim  

można by  pomyśleć. Na pewno wiąże się to  z kosztami i prawdopodobnie               

w Sławnie  ten proceder odbywa się  ze względu na to, żeby  jak najtaniej się to 

odbywało.  

Prośba  do radnych  -  aby  o tej sprawie pomyśleć.    

                

Burmistrz  Krzysztof  Frankenstein  -  ustosunkowując  się do wypowiedzi  

Pana  Kopowskiego  poinformował, że jest to jak najbardziej godna  propozycja  
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do  rozważenia. Sprawa  ta wymaga  spotkania  i  zastanowienia  się  nad  tym.    

 

Prezes  sp. MPGKiM w  Sławnie  – p. Jacek Ścigała  -  poinformował, że u nas   

szczątki z  rozkopywanych  grobów i również  ziemia  nie  są  wywożone po za 

Cmentarz. Jest miejsce, w którym te szczątki się składa, jeżeli dany grób jest 

likwidowany. Jeżeli były takie sygnały, to należy zgłosić  w/w   i zostanie to 

sprawdzone, ale jest realizowana  taka  procedura. Ze względu na to,  że Cmentarz  

jest otwarty -  to może  się coś zdarzyć ze względu na  zwierzęta/  psy, dziki /  -  

ale takie  miejsce  do składowania jest.  Jeżeli coś  takiego wystąpiło  to  Pan 

Prezes poprosił   p. M. Kopowskiego,  aby po sesji  spotkać się i tę  kwestię 

wyjaśnić.           
            
 

Następnie  Burmistrz  ustosunkował się do wypowiedzi  Pana Leszka Matulki.   

Poinformował, że  jeśli chodzi o lokal wyborczy -  to  tak to czasem bywa, że są 

trudności w utworzeniu takich warunków, które byłyby idealne. Natomiast  

zgodnie  z obowiązującymi przepisami, osoby, które mają trudności w pokonaniu 

tych barier – tak jak tutaj w Urzędzie -  mają możliwość skorzystania                       

z głosowania w innym miejscu  tj. w lokalu wyborczym w Gimnazjum Miejskim 

Nr 1 bo  tam  takich problemów nie ma. Urząd  jest specyficznym miejscem bo            

w tym budynku mieszczą się praktycznie  2  Urzędy. Stan prawny jest ciągle 

nieuregulowany, który się ciągnie od lat. Są nawet  problemy związane                         

z remontowaniem tego obiektu, bo skoro nie ma uregulowanych kwestii 

własnościowych to trudno mówić o kwestiach remontowych łącznie                         

z zainstalowaniem windy. Jeśli chodzi o wybory, jest możliwość  alternatywnego 

głosowania  w innym miejscu.  Jest to przewidziane i z tego można korzystać.            

                       

 Ad. 5                                   

 -------              

     Przedłożone  projekty uchwał  były szczegółowo przeanalizowane na  

posiedzeniach  komisji  stałych  Rady, na  których  uczestniczył zastępca 

Burmistrza,  p. Skarbnik, pracownik  MOPS- u, oraz  pracownicy  Urzędu, którzy na  

bieżąco   udzielali wyjaśnień   i  odpowiedzi na  zadawane  pytania radnych.  

Powyższe   projekty  zostały  zaopiniowane  pozytywnie.   
                                                     
Ad. 5a     

---------        

            Rada  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  IX /41/2015  w  sprawie    

uchylenia      uchwały Nr VI/28/2015  Rady  Miejskiej  w Sławnie  z dnia 30 

marca 2015 roku. 

 

                  /  uchwała  w załączeniu   /    
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     Ad.5 b  

     ---------- 

        Jednogłośnie  podjęto Uchwałę  Nr IX/42/2015  w sprawie     uchwalenia  

miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego Śródmieścia  Miasta 

Sławna  dla działki nr 635/1. 

                  /  uchwała  w załączeniu   /    

     Ad.5 c 

     --------- 

      Jednogłośnie   podjęto  Uchwałę  Nr IX/43/2015  w sprawie   wyrażenia 

zgody na udzielenie  bonifikaty  w wysokości  99 % od ceny ustalonej przez  

rzeczoznawcę  majątkowego na wykup w trybie bezprzetargowym  lokalu 

mieszkalnego Nr 1 stanowiącego własność Gminy Miasto  Sławno, 

usytuowanego przy ul. Koszalińskiej 7A  na rzecz najemcy tego lokalu. 

 

                  /  uchwała  w załączeniu   /    

Ad.5 d 

--------- 

       Rada  jednogłośnie   podjęła Uchwałę  Nr  IX/ 44/2015  w sprawie   

wyrażenia zgody na udzielenie  bonifikaty  w wysokości  99 %  od  ceny 

ustalonej przez  rzeczoznawcę  majątkowego na wykup w trybie 

bezprzetargowym  lokalu mieszkalnego Nr 2  stanowiącego własność Gminy 

Miasto  Sławno, usytuowanego przy ul. I Pułku  Ułanów 3  na rzecz najemcy 

tego lokalu. 

                   /  uchwała  w załączeniu   /    

 Ad.5 e 

 --------- 

   Rada  12 głosami  i  1 „ wstrzymującym ”   podjęła Uchwałę  Nr IX/45/2015             

w sprawie wyrażenia zgody na  odpłatne  nabycie do gminnego zasobu 

nieruchomości, zabudowanej nieruchomości gruntowej.  

 

                  /  uchwała  w załączeniu   /    

Ad.5 f  

--------- 

    Jednogłośnie   podjęto  Uchwałę   Nr IX/46/2015 w  sprawie   przyjęcia  oceny 

zasobów pomocy społecznej.                                                               

                  /  uchwała  w załączeniu   /    

  Ad.5 g  

  -------- 

  Rada   jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  IX /47/2015  w sprawie  

zmiany budżetu  Miasta  Sławno   na  2015 rok.                                                                                                        

                                                                                        / uchwała  w  załączeniu  /   
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 Ad. 6 

 -------- 

            

       Odpowiedzi  na  zgłoszoną  interpelację  radnego Pawła  Kopczyńskiego  

udzielił  Burmistrz Krzysztof Frankenstein.  

Poinformował, że   do godz. 15
00  

 jak funkcjonuje  Urząd  taki  problem  wystarczy  

zgłosić  do Wydziału  Gospodarki Komunalnej i Inwestycji. Jeżeli mówimy                    

o weekendzie  lub godzinach  późniejszych   to takie sprawy należy  zgłaszać  na 

Policję, która  dysponuje   numerami  telefonów  z  kim  mamy podpisane  umowy              

w tym zakresie  i  jest wszczynana  stosowna procedura. W/w  powiedział, że  

przestrzegałby przed  nadmiernym i pochopnym, nieodpowiedzialnym korzystaniem 

z tego instrumentu,  bo za tym  idą duże pieniądze. Jako przykład  podał, że                  

w ostatnich  dniach  został zgłoszony do odłowienia chory kot, po którego 

przyjechał  Pan Bojke   z  Darłowa. W tym dniu nie mógł  kota  znaleźć więc 

przyjechał na dzień następny. Kot się odnalazł,  został  podleczony ale  za tę usługę 

trzeba było zapłacić 840 zł. To są oczywiście  pieniądze, które  są  zabierane                   

z  innych  rzeczy i trzeba mieć taką świadomość. Każdy pies powinien   mieć   i  ma  

swojego właściciela – a przyczyna jest  w  ludziach. Jest to problem,  nad  którym 

trzeba dyskutować, żeby  nadmiernie     z tego nie  korzystać i nie traktować tak, że 

jest  to po prostu bez  ograniczeń należne nam  prawo  i  będziemy zgłaszać  

każdego kota czy psa  bez względu  na to czy  ma on   właściciela  czy nie, czy jest 

w dobrym czy złym  stanie i co się komu wydaje.  To  są  instrumenty,  z których  

korzystamy w sytuacjach wyjątkowych. 

Natomiast  takie   rozwiązanie jest, że w ostateczności wystarczy korzystać                   

z możliwości  Policji, która  funkcjonuje 24 godziny na dobę.                              

                                   

  Ad. 7 

  --------                                 

Wnioski  i zapytania radnych.  

    

  Radna  Maria  Poprawska  -   zgłosiła wniosek, żeby w jak najszybszym terminie  

powołać Komitet  Obchodów 700 – lecia  Miasta Sławna. Jest to  duże 

przedsięwzięcie, jest dużo zadań do wykonania do podziału  między placówki 

oświatowo  wychowawcze, jednostki samorządowe i zadania dla radnych. Żeby 

zrobić  pewien zarys i odpowiednio  w terminie wszystko przygotować,   aby nie 

wyszło tak jak z naszym  25 -   leciem  samorządu.  

  

Pan  Burmistrz  poinformował, że   jak najbardziej  jest to dobry pomysł, chociaż 

takie przygotowania  na  różnych  szczeblach już trwają.  Można  to jeszcze uściślić                

w grono  osób, które  będą   odpowiedzialne za różnego rodzaju czynności, które 

trzeba będzie wykonać do tego czasu, żeby to wszystko skończyło się sukcesem.   

Są to takie wewnętrzne sprawy, które zostaną w tej sprawie  dopracowane.     
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Przewodnicząca  Rady  zaprosiła wszystkich  zebranych   na wystawę  „ Radni 

Sławna po godzinach ” która odbędzie się  w dniu 29 maja br. o godz. 18
00

 

w  SDK. Będzie  to wystawa  twórczości plastycznej, hobby, kolekcji  radnych  

Rady  Miejskiej. W programie wernisażu  będzie również  mini  koncert                           

i  poczęstunek.   
 

   

     

             W związku  z  wyczerpaniem  porządku dziennego  Przewodnicząca  

zamknęła   obrady.                                                                                                           

 

 

 

 

 Protokołowała:                                         

 Teresa  Ożóg            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  


